



Wójt Gminy Michałowice  
Małgorzata Pachecka  
*Za pośrednictwem Przewodniczącej Rady Gminy*

### ZAPYTANIE RADNEGO

Zgodnie z § 16 pkt. 3 Statutu Gminy Michałowice

Pytanie dotyczy możliwości wydatkowania funduszu sołectkiego na cele kulturalne, sportowe, integracyjne i poznawcze poza granicami danego sołectwa i Gminy Michałowice?

Liczni mieszkańcy podnoszą ten temat w wielu rozmowach. Pytania dotyczące możliwości wyjazdów są zadawane przez różne grupy wiekowe – pytają nawet dzieci.

Forma wyjazdowa wpisala się w życie naszych mieszkańców, korzystali z niej bardzo chętnie i była dla nich dobrem niematerialnym, które dawało poprawę jakości życia. Poprzez taką formę realizacji uczestnicy mogli pogłębić swoją wiedzę kulturową, społeczną, przyrodniczą, historyczną, usprawnić aktywność sportową a nawet poprawić stan zdrowia.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji podkreśla, iż Fundusz sołectki jest formą budżetu partycypacyjnego, który to, ma zagwarantować wykonanie przedsięwzięć służących poprawie warunków mieszkańców. To mieszkańcy wyrażają w jakiej formule i formie mają być realizowane te cele poprzez swoją obecność i podjęcie Uchwał na Zebraniach wiejskich. Szczególną uwagę zwraca fakt, iż obecność mieszkańców na Zebraniach wiejskich wzrosła z chwilą podjęcia przez Radę Gminy Michałowice Uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie Gminy środków stanowiących fundusz sołectki. Mieszkańcy najlepiej wiedzą, jak ten fundusz ma być wydatkowany, chcą decydować a potem uczestniczyć w jego realizacji.

Nie zrozumiała jest przekaz ze strony Pani Wójt ( na Sesji w dniu 29 maja br.), iż wyjazdy zawężają liczbę osób, które mogą skorzystać z funduszu sołectkiego, moim zdaniem każda aktywność ma swoich odbiorców. Dla jednych poprawą warunków życia będą różnego rodzaju warsztaty, prelekcje, zajęcia ruchowe a dla innych te warunki poprawy spełnia forma wyjazdowa. Tylko bogata i różnorodna oferta jest w stanie zaspokoić potrzeby mieszkańców.

W dokumencie jakim jest Strategia Promocji Gminy Michałowice w obszarze źródła problemów jest min opisany problem zróżnicowania demograficznego Gminy (mieszkańcy napływowi oraz mieszkańcy autochtonowi – różne potrzeby i oczekiwania, różne opinie) – problem ten minimalizuje właśnie uczestnictwo w wyjazdach różnego rodzaju, gdzie dzieci, młodzież, dorośli i seniorzy tworzą JEDNĄ gminną społeczność, gdzie bariera wieku nie jest problemem w wręcz przeciwnie – stanowi atut dla rozwoju człowieka.

Kolejnym atutem wsłuchania się w głos i oczekiwania mieszkańców jest zerwanie bariery współpracy pomiędzy samorządem a mieszkańcami, który również został oznaczony w Strategii Promocji Gminy. Konkretnie : brak otwartości na pomysły mieszkańców.

Dokument jakim jest Strategia Rozwoju Gminy nie zamyka możliwości wydatkowania funduszu sołectkiego poza granicami Gminy Michałowice.

Regionalna Izba Obrachunkowa w odpowiedzi na Wniosek Gminy Michałowice Dotyczący wyjaśnień w zakresie stosowania przepisów o finansach publicznych, z zakresu wydatkowania funduszu sołectkiego w Odpowiedzi przekazuje co następuje „decyzja należy do Organów Gminy”.

Szanowna Pani Wójt, proszę o Decyzję, czy mieszkańcy mogą realizować wyjazdy w ramach funduszu sołectkiego ?

Z wyrazami szacunku

Adriana Król-Popiel